BỘ TƯ PHÁP
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 143/BTP-VP
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị 01/2003/CT-BTP
	Hà Nội, ngày 11 tháng 2 năm 2003

	Kính gửi:
	- Giám đốc các Sở Tư pháp
- Thủ trưởng các Tổ chức Pháp chế Bộ, Ngành

Sau hội nghị Tư pháp toàn quốc (tháng 1/2003) nhiều địa phương và bộ ngành đã tổ chức nghiên cứu, triển khai thực hiện chỉ thị 01/2003/CT-BTP ngày 20/1/2003 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về “thực hiện một số trọng tâm công tác tư pháp năm 2003”. Nhiều địa phương đã xây dựng kế hoạch thực hiện nghiêm túc, sáng tạo và thiết thực.

Tuy nhiên, một số địa phương, đơn vị triển khai còn hình thức, sơ lược, thiếu kế hoạch hoặc kế hoạch chưa được Lãnh đạo thông qua hoặc ban hành quyết định triển khai. Do đó, tại cuộc họp giao ban Lãnh đạo Bộ ngày 7/1/2003 Bộ trưởng Bộ tư pháp đã lưu ý nhắc nhở Sở Tư pháp, các tổ chức pháp chế bộ, ngành như sau:

1. Kế hoạch tổ chức thực hiện Chỉ thị 01/2003/CT-BTP của Bộ trưởng Bộ Tư pháp phải báo cáo và được phê chuẩn của lãnh đạo Uỷ ban nhân dân tỉnh, Lãnh đạo Bộ, ngành và được tổ chức triển khai sâu rộng đến tận cơ sở.

2. Ngay sau tết cổ truyền, tiến hành ngay việc chỉ đạo tổ chức thực hiện các nhiệm vụ công tác quản lý quý I/2003 nhằm đưa Chỉ thị 01/2003/CT-BTP đi vào cuộc sống, làm chuyển biến các hoạt động tư pháp từ đầu năm.

3. Tình hình việc triển khai thực hiện Chỉ thị 01/2003/ CT-BTP của Bộ trưởng Bộ Tư pháp tại địa phương, bộ, ngành, đơn vị phải  báo cáo cụ thể (kèm theo văn bản kế hoạch thự hiện) về văn phòng Bộ Tư pháp (phòng Tổng hợp) trước ngày 25/2/2003 để tổng hợp báo cáo Bộ trưởng và thông báo toàn Ngành.

4. Văn phòng Bộ và các đơn vị chức năng có liên quan thuộc Bộ sẽ cử các tổ công tác đi địa phương nắm tình hình và đôn đốc việc triển khai thực hiện Chỉ thị 01/2003/CT-BTP.

	TL BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Văn Tuấn